NATIONSNATIONS SUNIESUNIES
Distr.
Conseil de sécurité
GÉNÉRALE
S/1994/1155
12 octobre 1994
FRANÇAIS
ORIGINAL : ARABE
LETTRE DATÉE DU 11 OCTOBRE 1994, ADRESSÉE AU SECRÉTAIRE GÉNÉRAL
PAR LE REPRÉSENTANT PERMANENT DE L’IRAQ AUPRÈS DE L’ORGANISATION
DES NATIONS UNIES
D’ordre de mon gouvernement, j’ai l’honneur de vous faire tenir ci-jointe
une liste de divers engins explosifs (bombes, roquettes et obus de différents
calibres) abandonnés dans différentes régions du pays après l’agression
perpétrée contre l’Iraq par les 30 pays coalisés. Ces engins, qui sont au
nombre de 790, ont été retrouvés et neutralisés au cours de la période allant
du 1er au 30 septembre 1994.
Je vous serais obligé de bien vouloir faire distribuer le texte de la
présente lettre, et de son annexe, comme document du Conseil de sécurité.
L’Ambassadeur ,
Représentant permanent
(Signé ) Nizar HAMDOON
94-39719 (F) 131094 131094 /...
S/1994/1155
Français
Page 2
ANNEXE
État mensuel des engins explosifs neutralisés au cours de la période
allant du 1er au 30 septembre 1994
Pertes humaines
Gouvernorat Morts Blessés Description des engins
1. Bagdad 1 1 1 détonateur de grenade américaine
74 mines antipersonnel
1 obus de mortier de 82 mm de fabrication
russe
1 obus de mortier de 60 mm de fabrication
russe
18 obus de divers calibres (dont 2 éclairants et
16 obus de repérage)
1 grenade offensive de fabrication russe
1 grenade défensive de fabrication russe
31 roquettes RPG-7 de fabrication russe
1 charge pour roquette
320 cartouches d’obus de canon 57 mm de
fabrication russe
2. Al-Najaf 1 2 bombes sphériques
3. Babylone 2 obus de canon de 155 mm
4. Diala 1 grenade à main de fabrication iranienne
5. Al-Qadissiya 3 roquettes
6. Ninive 1 obus de mortier de 60 mm
7. Al-Muthana 5 roquettes
23 obus
1 grenade à main
8. Dhi-Qar 1 grenade à main de fabrication américaine
9. Maisan 1 obus de mortier de 60 mm
20 bombes en grappe
1 grenade défensive de fabrication iranienne
10. Al-Tamim 3 bombes sphériques
1 roquette d’hélicoptère
11. Bassorah 211 bombes en grappe
2 bombes sphériques
18 obus de mortier de divers calibres
9 roquettes
3 roquettes
6 obus de canon de 106 mm
7 obus de canon de 100 mm
20 détonateurs d’obus de mortier
-----